




MUNICÍPIO DE UBIRAJARA
Estado de São Paulo

CNPJ 46.231.882/0001-05

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA/SP								
OBRA: ILUMINAÇÃO PÚBLICA - LOTEAMENTO REURB - CHACARA BOA VISTA								
Endereço: Loteamento REURB - Chacara Boa Vista - Ubirajara/SP								
Referência: CDHU V. 197 - SEM DESONERAÇÃO								
item	Código	Descrição dos serviços	Unid.	Quant.	Custo Unit.	Custo Total s/ BDI	Custo Total com BDI 20,00%	% Item
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	4,00	R\$ 207,22	R\$ 828,88	R\$ 994,66	2,94%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 828,88	R\$ 994,66	2,94%
2 SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO								
2.1	41.11.704	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14083 lm, eficiência mínima 135 lm/W - potência de 104 W	UN	19,00	R\$ 978,98	R\$ 18.600,62	R\$ 22.320,74	65,92%
2.2	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	19,00	R\$ 100,55	R\$ 1.910,45	R\$ 2.292,54	6,77%
2.3	41.10.060	Braço em tubo de ferro galvanizado de 1" x 1,00 m para fixação de uma luminária	UN	19,00	R\$ 121,66	R\$ 2.311,54	R\$ 2.773,85	8,19%
2.4	68.20.040	Braçadeira circular em aço carbono galvanizado, diâmetro nominal de 140 até 300 mm	UN	38,00	R\$ 94,85	R\$ 3.604,30	R\$ 4.325,16	12,77%
2.5	39.21.201	Cabo de cobre flexível de 2 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	M	80,00	R\$ 7,61	R\$ 608,80	R\$ 730,56	2,16%
2.6	39.09.060	Conector split-bolt para cabo de 50 mm², latão, simples	UN	19,00	R\$ 18,61	R\$ 353,59	R\$ 424,31	1,25%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 27.389,30	R\$ 32.867,16	97,06%
TOTAL GERAL						R\$ 33.861,82	100,00%	

Ubirajara, 14 de abril de 2025.


JONATHAN KURT OSAKI KIRSCHNER
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/SP 5070651341